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$15,300,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,108,830.61 $1,108,597.28$0.00 $14,191,169.39$15,300,000.00

$11,761,698.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $964,329.76 $964,329.76$0.00 $10,797,368.24$11,761,698.00

$151,279.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $19,500.00 $19,266.67$0.00 $131,779.00$151,279.00

$3,141,123.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $125,000.85 $125,000.85$0.00 $3,016,122.15$3,141,123.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$245,900.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $245,900.00$245,900.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,270,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $237,381.58 $237,956.70$97,860.80 $4,130,479.22$4,367,860.80

$540,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $48,310.85 $26,293.01$0.00 $491,689.15$540,000.00

$105,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,426.63 $3,426.63-$139.20 $101,434.17$104,860.80

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$430,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $46.40$98,000.00 $528,000.00$528,000.00

$115,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,777.64 $3,837.96$0.00 $111,222.36$115,000.00

$2,050,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $147,145.43 $153,430.28$0.00 $1,902,854.57$2,050,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $290,000.00$290,000.00

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$660,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $34,721.03 $50,922.42$0.00 $625,278.97$660,000.00

$6,706,000.00SERVICIOS GENERALES $142,138.04 $162,446.84$139.20 $6,564,001.16$6,706,139.20

$2,331,000.00SERVICIOS BÁSICOS $38,455.45 $44,565.85$0.00 $2,292,544.55$2,331,000.00

$230,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,461.60 $2,923.20-$52.62 $228,485.78$229,947.38

$230,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $7,832.62 $7,832.62$52.62 $222,220.00$230,052.62

$140,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,697.06 $7,697.06$0.00 $132,302.94$140,000.00

$640,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $27,026.28 $33,963.08$0.00 $612,973.72$640,000.00

$265,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,040.01 $16,840.01$0.00 $253,959.99$265,000.00

$760,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $9,329.94 $9,329.94$0.00 $750,670.06$760,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS OFICIALES $8,480.08 $8,480.08$139.20 $1,541,659.12$1,550,139.20

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $30,815.00 $30,815.00$0.00 $529,185.00$560,000.00

$2,164,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $106,336.94 $106,336.94$0.00 $2,057,663.06$2,164,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,799,000.00AYUDAS SOCIALES $83,680.94 $83,680.94$0.00 $1,715,319.06$1,799,000.00

$365,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $342,344.00$365,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,210,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,192.40 $8,192.40$0.00 $1,201,807.60$1,210,000.00

$160,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,100.00 $3,100.00$6,741.00 $163,641.00$166,741.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$6,741.00 $23,259.00$23,259.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$900,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $900,000.00$900,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $5,092.40 $5,092.40$0.00 $24,907.60$30,000.00

$27,250,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $721,777.95 $795,420.33-$98,000.00 $26,430,222.05$27,152,000.00

$27,250,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $721,777.95 $795,420.33-$98,000.00 $26,430,222.05$27,152,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$57,500,000.00   Total del Gasto $2,324,657.52 $2,418,950.49$0.00 $55,175,342.48$57,500,000.00


